РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                       РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2024г.                              № 121                                с. Александровка

Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации                                                               муниципального имущества Александровского сельского поселения   Азовского района  на 2025 год
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001  № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005                  № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»,  Собрание депутатов Александровского сельского поселения
РЕШИЛО:

1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Александровского сельского поселения Азовского района на 2025 г., согласно приложения.

2.Разрешить Администрации Александровского сельского поселения продажу объектов муниципального имущества, указанных в приложении, в соответствии с действующим законодательством.
3.Настоящее решение вступает в силу с 09.01.2025 года.

4.Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения по адресу https://www.aleksandrovskoesp.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы  администрации Александровского сельского поселения Ю.С. Власенко.
Председатель Собрания

Депутатов-глава Александровского

сельского поселения                                                                               Е.А. Остапец

Приложение к решению                                                                                                                                         Собрания депутатов Александровского                                                                                               сельского поселения                                                                                                                                         от «27» декабря 2024г. № 121
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Александровского сельского поселения на 2025г.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Александровского сельского поселения на 2025 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N2 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
1.Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Александровского сельского поселения Азовского района

          Основными задачами приватизации муниципального имущества Александровского сельского поселения в 2025 году как части системы управления муниципальным имуществом, формируемой в условиях рыночной экономики являются:

 -   приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;
 [image: image1.jpg]

формирование доходов местного бюджета.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации на основании экономический ситуации, проведения оценки имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, регламентирующим размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Планируемые поступления в местный бюджет предполагается обеспечить за счет продажи имущества — транспортного средства.
2. Характеристика муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2025г.

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 1 объект движимого имущества (приложение).

Объект муниципального имущества, предполагаемый к приватизации в 2025 году, требует значительных капитальных затрат на ремонт и содержание.
3. Прогноз поступления в местный бюджет доходов от приватизации имущества

Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2025 году ожидается получение дохода не менее 517 400,00 (пятьсот семнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Приложение                                                                                                                                                                                                                                                  к Прогнозному плану (программе)                                                                                                                                                                                        приватизации муниципального имущества                                                                                                                                                                  Александровского сельского поселения                                                                                                                                                                                       Азовского района на 2025г.
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества Александровского сельского поселения Азовского района на 2025 год

	№ п/п

1
	Наименование объекта, подлежащего приватизации
	Характеристики объекта
	Способ приватизации
	Форма подачи предложений по цене

	Предполагаемый срок приватизации, год

	Прогноз объемов поступлений в бюджет

	Год
	Объем, руб.

	1.
	Транспортное средство (легковой автомобиль)
	Транспортное средство:  идентификационный номер: (VIN) XUUNF196JCC003009, марка, модель ТС: CHEVROLET, KLAN (J200/Chevrolet Lacetti), наименование (тип ТС): легковой, категория ТС: В, год изготовления ТС: 2012, модель, № двигателя: F16D3 1089592, шасси (рама) №: отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № XUUNF196JCC003009, цвет кузова (кабины, прицепа): белый, мощность двигателя, л.с. (кВт): 109 (80), рабочий объем двигателя, куб. см: 1598, тип двигателя: бензиновый, экологический класс: четвертый, паспорт транспортного средства 39 НН 673622 от 22.03.2012 г. выдан ЗАО «АВТОТОР-МЕНЕДЖМЕНТ», свидетельство о регистрации ТС 99 66 229037 дата выдачи 12.07.2024г., государственный регистрационный номер М942РТ161.
	продажа муниципального имущества на аукционе
	открытая
	1-2 квартал 2025 года
	2025
	450 000

Председатель Собрания

Депутатов-глава Александровского

сельского поселения                                                                                                                                                        Е.А. Остапец[image: image2.jpg]